
 
Gliwickie Stowarzyszenie Taneczno-Sportowe 

 „SZOK-Gliwice”  
 

Tańczyć każdy może 
 
 
 

Stowarzyszenie rozpoczęło swoją działalnośd, w 1995 r. jako Gliwicko-Zabrzaoskie Stowarzyszenie 
Taneczne „Sośnica”. Obecnie to GSTS „SZOK-Gliwice”. W 2007 r. uzyskało status OPP. 
Członków stowarzyszenia łączy zamiłowanie do taoca towarzyskiego. Jedni taoczą sportowo, biorąc 
udział turniejach, drudzy dla samej przyjemności. Taoczyd w „SZOKU” może każdy, kto ma chwilę 
wolnego czasu i chęci – niezależnie od wieku, płci czy nadmiernej tuszy. Na parkiecie pojawiają się 
zarówno ci, którzy już kiedyś taoczyli, jak i zupełni amatorzy. Każda osoba traktująca początkowo 
taniec, jako hobby, u której zostanie dostrzeżony odpowiedni potencjał, może zacząd taoczyd 
sportowo. – Taniec wyzwala, uczy pewności siebie, dzięki niemu wiele osób wartościowo spędza 
czas i dostrzega nowy cel w życiu – podkreśla Izabela Więcek, rzecznik prasowy stowarzyszenia. 
 

 
 
„Szok” może się poszczycid organizowaniem ważnych imprez tanecznych. Największym 
z dotychczasowych wyzwao było trzykrotne przygotowanie mistrzostw Polski. – Wszystko musiało 
byd dopięte na ostatni guzik, by całodniowa relacja telewizyjna na żywo wypadła jak najlepiej  – 
opowiada Iza Więcek. Do cyklicznych imprez należą międzynarodowe turnieje taoca w rankingu 
IDSF OPEN Standard i Latin pod nazwą SILESIA OPEN, których pomysłodawcą i głównym reżyserem 
jest znany i ceniony w środowisku Igor Gutowski – główny trener par sportowych stowarzyszenia. 
Nie można też pominąd siódmych z kolei Gliwickich Spotkao Tanecznych, mających charakter 
turnieju ogólnopolskiego, które odbędą się w październiku pod hasłem „Tajemniczy Ogród”.  
 



 
 
Obok sukcesów organizatorskich „SZOK” może pochwalid się wysokimi wynikami osiąganymi przez 
pary sportowe na arenie krajowej i międzynarodowej. Wśród tych najważniejszych znalazły się: 
wicemistrzostwo świata wytaoczone na Mistrzostwach Świata Młodzieży w Pekinie w 2004 r. oraz 
kilkukrotne mistrzostwo Polski. W tegorocznych mistrzostwach Śląska 80% tytułów mistrzowskich 
zdobyli właśnie tancerze z „SZOKU”. Takie sukcesy są możliwe dzięki mozolnej pracy tancerzy 
i szkoleniowców.  
 „SZOK” czerpie fundusze na działalnośd ze składek członkowskich, dotacji miejskich gliwickiego 
samorządu, od sponsorów, a także z 1% podatku dochodowego. Zeszłoroczne środki z 1% 
przeznaczono m.in. na profesjonalny sprzęt grająco-nagłaśniający. Jego posiadanie przyniesie 
w efekcie oszczędności, bo nie trzeba będzie go odpłatnie wypożyczad, a poza tym pozwoli na 
większą swobodę w organizacji turniejów. Dochody z podatków oznaczają także możliwośd 
zapewnienia tancerzom „SZOKU” profesjonalnych szkoleo, prowadzonych przez zagranicznych 
trenerów. 
Jakie są plany na przyszłośd? Ambitne. Największe marzenie to organizacja w przyszłości 
Tanecznych Mistrzostw Świata w nowej hali „Podium”. W najbliższym czasie „SZOK” rozpoczyna 
natomiast współpracę z gliwickim Uniwersytetem Trzeciego Wieku, gdyż taoczyd może każdy – 
niezależnie od wieku. Ponadto chce pozyskiwad fundusze unijne m.in. na rozbudowę swojej bazy 
i otworzyd wewnętrzną agencję pracy dla tancerzy.  
Od września rusza nabór do nowych grup tanecznych we wszystkich kategoriach wiekowych. – 
Czekamy na wszystkich, którzy umieją, lubią lub chcą taoczyd – zachęca pani Iza i dodaje: Każdy 
człowiek powinien mied jakieś hobby. Coś, czym będzie się interesował, pasjonował, co zapewni mu 
dobrą zabawę i pozwoli na samorealizację. Jeśli to będzie taniec, to będę podwójnie szczęśliwa. 
 
 
 
Kontakt: Gliwickie Stowarzyszenie Taneczno-Sportowe „SZOK”, ul. Kozielska 18, strona 
internetowa: www.szok.gliwice.pl, e-mail: szokowisko@wp.pl, tel. 0665-344-001, 0665-344-004, 
032-331-56-18. 
 

http://www.szok.gliwice.pl/
mailto:szokowisko@wp.pl

